
XV DIRECCIÓN REGIONAL METROPOLITANA 
SANTIAGO ORIENTE 
GRUPO PETICIONES ADMINISTRATIVAS 

UNIDAD DE ÑUÑOA 

318/2009 

HIPERMERCADO LA REINA LIMITADA 
RUT  77.412.2605 
DEROGACIÓN TOTAL  DE RESOLUCIÓN 
DE AUTORIZACIÓN PARA EMITIR VALES EN 
REEMPLAZO DE BOLETAS POR MEDIO DE 
MAQUINAS REGISTRADORAS. 

Ñuñoa,   200409 

Hoy se ha resuelto lo que sigue: 

RESOLUCIÓN. Ex.  3304    / 

VISTOS: El  escrito  de  fecha  13/04/2009  , del Sr. RODRIGO 
CRUZ  MATTA,  Rut  6.978.2434  en  representación  de  HIPERMERCADO  LA  REINA  LIMITADA  Rut  Nº 
77.412.2605, con  domicilio en JORGE ALESSANDRI N° 1131, comuna de LA REINA  solicitando derogación 
TOTAL de la Resolución Ex. 97 , de  fecha 04/10/2006 emitida por la UNIDAD DE ÑUÑOA DE LA XV D. R. M. 
SANTIAGO ORIENTE  que autorizó el uso de las máquinas registradoras para emitir VALES EN REEMPLAZO 
DE LAS BOLETAS DE VENTAS Y SERVICIOS, ubicadas en JORGE ALESSANDRI N° 1131  Comuna de LA 
REINA 

MARCA  MODELO  SERIE  CAJA  TARJETA FISCAL 

IBM 4800  722  41CDY78  5  150071 
IBM 4800  722  41CCY63  6  150072 
IBM 4800  722  41CDA14  7  150073 
IBM 4800  722  41CCX78  8  150074 
IBM 4800  722  41CCX33  9  150075 
IBM 4800  722  41CFH55  10  150076 
IBM 4800  722  41CCX87  11  150077 
IBM 4800  722  41CDZ06  12  150078 
IBM 4800  722  41CDH06  13  150079 
IBM 4800  722  41CHF62  14  150080 
IBM 4800  722  41CHH93  16  150081 
IBM 4800  722  41CHK33  17  150082 
IBM 4800  722  41CCX75  18  150083 
IBM 4800  722  41CCY47  19  150084 
IBM 4800  722  41CHG03  20  150085 
IBM 4800  722  41CHH79  21  150086 
IBM 4800  722  41CCY58  23  150087 
IBM 4800  722  41CDZ13  24  150088 
IBM 4800  722  41CGV61  25  150089 
IBM 4800  722  41CDZ23  26  150090 
IBM 4800  722  41CDZ11  27  150091 
IBM 4800  722  41CHL89  28  150092 
IBM 4800  722  41CFZ38  29  150093 
IBM 4800  722  41CCZ19  30  150094 
IBM 4800  722  41CFZ40  31  150095 
IBM 4800  722  41CHZ95  32  150096 
IBM 4800  722  41CHL85  33  150097 
IBM 4800  722  41CHL88  34  150098 
IBM 4800  722  41CCZ60  35  150099 
IBM 4800  722  41CCZ65  36  150100 
IBM 4800  722  41CFH68  37  164651 
IBM 4800  722  41CCZ78  38  164652 
IBM 4800  722  41CFP20  39  164653



IBM 4800  722  41CHK32  40  164654 
IBM 4800  722  41CFP17  41  164655 
IBM 4800  722  41CCZ59  42  164656 
IBM 4800  722  41CCZ58  43  164657 
IBM 4800  722  41CCZ73  44  164658 
IBM 4800  722  41CCZ62  45  164659 
IBM 4800  722  41CGV24  46  164660 
IBM 4800  722  41CGR33  47  164661 
IBM 4800  722  41CDH08  48  164662 
IBM 4800  722  41CDH17  49  164663 
IBM 4800  722  41CDA09  50  164664 
IBM 4800  722  41CCZ18  51  164665 
IBM 4800  722  41CHL92  52  164666 
IBM 4800  722  41CCZ68  53  164667 
IBM 4800  722  41CDF03  54  164668 
IBM 4800  722  41CHZ88  55  164669 
IBM 4800  722  41CDZ28  56  164670 
IBM 4800  722  41CDZ45  57  176101 
IBM 4800  722  41CHZ94  58  176102 
IBM 4800  722  41CHL91  59  176103 
IBM 4800  722  41CHL93  61  176104 
IBM 4800  722  41CGA68  62  176105 
IBM 4800  722  41CHL94  63  176106 

El Art. 6°, letra B), Nº 5 del Código Tributario, y la Resolución Ex. Nº 485 del 08 de Noviembre de 2005, sobre 
delegación de facultades y, 

CONSIDERANDO: 

Que, se cumplen los requisitos del Nº 5.4. De la 
Resolución  Ex. Nº 2301, de 1986, de la Dirección Nacional, (D.O. de 20.10.86.) 

RESUELVO: 
HA LUGAR A LO SOLICITADO 

Déjese  sin  efecto,  TOTALMENTE  a  contar  de  esta 
fecha,  la  Resolución.  Ex.  97  ,  de  04/10/2006  emitida  por  la  UNIDAD  DE  ÑUÑOA  DE  LA  XV  D.  R.  M. 
SANTIAGO ORIENTE 

ANÓTESE Y NOTIFÍQUESE. 
"POR ORDEN DEL DIRECTOR REGIONAL" 

ANA MARIA MARIN FUENTES 
JEFE UNIDAD ÑUÑOA


